MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS MEDIANEIRA

PORTARIA N.º 108 de 29.07.13

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do

Reitor da UTFPR.

- Considerando o artigo 10, § 1º da Lei nº 11.091, de

12.01.2005;
- considerando a Lei 11.784, de 22.09.2008 e seus anexos;
- considerando o artigo 41 da Lei 12.772 de 2012;
- considerando o contido no processo nº 23064.005077/2013-

50

   R E S O L V E

Conceder, a servidora DARLENE WERMOUTH DA SILVA,

matrícula SIAPE nº 2043318, ocupante do cargo efetivo de Tradutor e Intérprete de
Libras, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1,
lotado no Núcleo de Acompanhamento Psicopedagógico – NUAPE; o percentual de
incentivo a qualificação de 30%, a partir de 16/07/2013, por ter concluído o Curso de
Especialização em Educação Especial, promovido pela Faculdade de Administração,
Ciências, Educação e Letras – FACEL de Curitiba – PR.

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
        Gabinete do Diretor-Geral